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Notat 

om 

den centrale refusionsordning 

 

Den centrale refusionsordning, som er hjemlet i servicelovens § 176, blev ind-

ført i forbindelse med kommunalreformen 1. januar 2007. Ordningen indebæ-

rer, at en kommune, der har ekstraordinært store udgifter til enkelte borgere, 

kan få refunderet en del af sine udgifter til ydelser efter serviceloven til disse 

borgere. Ordningen indebærer, at der gives 25 eller 50 pct. statsrefusion af ud-

gifter over et vist beløb. Beløbsgrænserne er gradvist blevet hævet indtil 2010, 

hvor de har nået det endelige niveau. Herefter reguleres de årligt med satsregu-

leringsprocenten. 

 

Pr. 1. september 2012 er der indført særlige regler for refusion i sager om ud-

satte børn og unge, der er under 18 år eller modtager efterværn. Grænsebeløbe-

ne er således sænket i disse sager, og i tilfælde, hvor fire eller flere børn fra 

samme husstand er anbragt, kan samtlige udgifter til foranstaltninger efter ser-

viceloven til de anbragte børn lægges sammen og betragtes som én sag, når der 

ansøges om statsrefusion. 

 

Hvis udgifterne til hjælp og støtte til en borger mellem 18 og 67 år i 2014 over-

stiger 990.000 kr., refunderer staten 25 pct. af den del af kommunens udgifter, 

som ligger over dette beløb op til 1.830.000 kr. For den del af udgiften, der 

overstiger 1.830.000. kr. årligt, refunderer staten 50 pct. 

 

Hvis udgifterne til hjælp og støtte til en borger under 18 år (eller i efterværn) 

overstiger 730.000 kr., refunderer staten 25 pct. af den del af kommunens ud-

gifter, som ligger over dette beløb op til 1.470.000 kr. For den del af udgiften, 

der overstiger 1.470.000. kr. årligt, refunderer staten 50 pct. 

 

Skønnet for det kommende års forbrug aftales mellem KL og Finansministeriet 

i forbindelse med forhandlingerne om kommunernes økonomi. 
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